[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

E
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

TERMO ADITIVO Nº 030/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO ADITADO N.º 190/2017
TOMADA DE PREÇOS 005/2017
Termo aditivo ao contrato de EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA, e a empresa CONSTRUPEJC CONSTRUÇÕES LTDA – ME , autorizado através do processo nº. 127/2017, TOMADA DE PREÇOS nº 005/2017, contrato Administrativo nº 190/2017.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
                              CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69
                              Endereço: (sede): Avenida Mal. Costa e Silva, 111
                              Centro, Pinheiro Preto - SC.
                              Representada por: Pedro Rabuske
CONTRATADA: Empresa: CONSTRUPEJC CONSTRUÇÕES LTDA – ME
      CNPJ-MF n.º 21.547.432./0001-97
      Avenida XV de Novembro, 215, Capinzal
                           Representada: Sr. Eduardo Techio da Silva
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO A SER ADITADO
Execução, pela contratada, de obra de engenharia, consistente na reforma da sala de fisioterapia- Unidade de Saúde, no Município de Pinheiro Preto, de acordo com Projeto, Memorial Descritivo e Quantitativos previstos no Edital Convocatório, que passam a fazer parte do presente contrato independentemente de transcrição.
CLÁUSULA SEGUNDA: DO ADITAMENTO
2.1 Considerando que o contrato firmado através do termo aditivo nº 030/2017 tem seu termo final para 04/07/2017
2.2 Considerando o parecer da empresa, onde a mesma solicita prorrogação de vigência; bem como alterações necessárias que compreendem acréscimo de itens previstos no orçamento.
2.3 Considerando o deferimento do engenheiro responsável pela fiscalização da obra;
2.4 As partes acima epigrafadas acordam em prorrogar o prazo do contrato de Prestação de Serviço nº190/207, em 10 dias e, no valor total de R$ 1.587,00 (um mil quinhentos e oitenta e sete reais) conforme o memorial descritivo de cálculo, elaborado pelo engenheiro responsável, que se faz parte integrante ao presente termo.
CLÁUSULA TERCEIRA: DISPOSIÇÃO FINAL
3.1 As demais cláusulas do contrato de execução de obra de engenharia nº 0190/2016 continuam inalteradas.
3.2 E, por assim acordarem, firmam este instrumento de aditamento, em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.
Pinheiro Preto – SC, 30 de junho de 2017.
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATADA
CONSTRUPEJC CONSTRUÇÕES LTDA – ME
TESTEMUNHAS:
 1).................................................                2) ............................................
     Nome:                                                       Nome:
      CPF:                                                        CPF:
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.